
 

UCHWAŁA Nr XLV/246/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 
zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/225/2021 Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

na terenie Gminy Karczew i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2020 r. poz. 713 z późn.zm.1) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439                   

z późn.zm.2), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                      

w Otwocku, uchwala się co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/225/2021 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 4 stycznia 

2021 r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Karczew                                  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 2 pkt 5 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,                       

w tym odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych;”, 

2) §4 ust. 1 pkt 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,                     

w tym odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych – każda ilość;”, 

3) §6 ust. 1 pkt 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,                    

w tym odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na  miesiąc;” 

 

4) §6 ust. 2 pkt 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,                      

w tym odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż  raz na  tydzień; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;” 

 

5) §8 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, właściciele 

nieruchomości  powinni  zgłaszać w następujący sposób: 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020; z 2020 r. poz. 

2320, poz. 2361. 



1) osobiście - w formie ustnej w Urzędzie Miejskim w Karczewie; 

2)  telefonicznie pod numerem 22 780 60 83; 

3) pisemnie na następujący adres Urzędu Miejskiego w Karczewie: ul. Warszawska 

28, 05-480 Karczew; 

4) platformy e-PUAP; 

5)  za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail Urzędu Miejskiego                      

w Karczewie - um@karczew.pl” 

 

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr XXXVIII/225/2021 Rady Miejskiej w Karczewie                   

z dnia 4 stycznia 2021 r zatytułowanym jako „Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Karczew”, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) §3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,                   

w tym odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych;”, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

mailto:um@karczew.pl


UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art.  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                            

i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                           

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto projekt uchwały, o której 

mowa w ust. 3, podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora 

sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych (art. 6 ust. 3c ww. 

ustawy). Nadto przedmiotowa uchwała winna określać także tryb i sposób zgłaszania przez 

właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

W dniu 4 stycznia 2021 roku Rada Miejska w Karczewie przyjęła Uchwałę                              

Nr XXXVIII/225/2021 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                       

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Karczew i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Wprowadzone do przyjętej Uchwały zmiany wynikają z uwag zgłoszonych przez 

Wojewodę Mazowieckiego w toku wszczętego w dniu 11 stycznia 2021 roku postępowania 

nadzorczego. Zmiany te polegają przede wszystkim na rozszerzeniu zakresu odpadów 

objętych niniejszą uchwałą, tj. zakresem tym objęto wszelkie rodzaje odpadów ulegających 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem - a nie jak dotychczas wyłącznie - 

bioodpadów. Należy przy tym zauważyć, iż taka zmiana pozostaje w zgodzie                                       

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r.  Ponadto z postanowienia 

dotyczącego trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych wykreślono 

termin, do kiedy właściciele ci mogą takie przypadki zgłaszać.  

 

Proponowane zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 


